### תולדות בנק ישראל

מייד לאחר קום המדינה נדונה במשרד האוצר שאלת הקמתו של בנק מרכזי, או, כפי שכינהו אז - הבנק הממלכתי. בלחץ המאורעות נדחה הדבר, אך עם זאת, כפתרון מיידי לבעיית הנפקת המטבע של המדינה, נחקקה "פקודת שטרי בנק, תש"ח - 1948", אשר הסדירה את הסמכות להנפיק שטרי כסף באמנה בין הממשלה ו"בנק אנגלו-פלשתינה" - לימים "בנק לאומי לישראל". הנושאים האחרים שעליהם מופקד בדרך כלל בנק מרכזי - המדיניות המוניטרית, פיקוח על הבנקים ועוד - היו באותה עת באחריותו של משרד האוצר. במאוס 1951 מינה שר האוצר דאז, אליעזר קפלן, את "הוועדה לענייני הקמת בנק ממלכתי", בראשותו, ובספטמבר 1952 היא הגישה את המלצותיה, אשר התייחסו לארגונו של הבנק ולמערכת היחסים בינו לבין הממשלה.

חוק בנק ישראל התשי"ד - 1954 אושר בכנסת ב-24 באוגוסט 1954 ונכנס לתוקפו ב-1 בדצמבר של אותה